



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 11-063233
Dato : 30. marts 2011

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 386 af 17. marts 2011.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).

Peter Christensen /

Lars Tjærby Rasmussen

Spørgsmål:

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange yderligere årsværk, der skal ansættes for at bringe sagsbehandlingstiden ved SKAT ned på maksimalt tre måneder fra indleveringen af en genoptagelsesansøgning om fradrag for forbedringer? Herunder hvor meget ministeren vurderer, det vil koste?”

Svar:

Jeg mener desværre ikke, at det er realistisk at bringe sagsbehandlingstiden for genoptagelsesansøgninger om fradrag for forbedringer ned på maksimalt tre måneder.

Sagerne om fradrag for forbedringer er komplicerede, fx skal der typisk indhentes supplerende oplysninger i form af byggemodningsregnskaber mv. fra kommuner og entreprenørvirksomheder for at kunne afgøre sagerne. Derfor vil sagerne normalt tage længere tid end tre måneder at behandle, næsten uanset hvor mange sagsbehandlere der sættes på opgaven.

Skatteministeriet har fastlagt en plan for afviklingen af den nuværende sagspukkel på området, som indebærer, at alle de genoptagelsesansøgninger om fradrag for forbedringer, som SKAT og vurderingsankenævnene på nuværende tidspunkt har modtaget, skal være afgjort inden udgangen af 2012. Dette mål om at afvikle de igangværende sager inden udgangen af 2012 omfatter også de mange sager om fradrag for forbedringer, som skal genoptages efter Højesterets dom fra d. 16. december 2010 om genoptagelse af en årsregulering (SKM2011.1.HR).

Når den nuværende sagspukkel er afviklet, er det planen at fastlægge et mål for sagsbehandlingstiden i SKAT vedrørende sager om fradrag for forbedringer på maksimalt et år.

Som led i denne plan for afviklingen af den nuværende sagspukkel er der i 2010 og 2011 tilført i alt 27 årsværk til SKATs projekt om fradrag for forbedringer og 24 årsværk til Ankecentret, som sekretariatsbetjener vurderingsankenævnene. Der vil blive tilført yderligere årsværk, hvis det er nødvendigt for at leve op til målene i planen.

Forligspartierne bag finanslovsaftalen for 2011 vil løbende blive orienteret om afviklingen af sagerne om fradrag for forbedringer, idet tilførslen af ekstra årsværk til denne opgave er en del af finanslovsaftalen.